



## Referat bestyrelsesmøde mandag d. 14. august 2023 Kl. 19.00 på Jungshoved skole

Deltagere	Tilstede	Afbud	Møderolle
Sanne Wittrup	X		
Jørgen Svendsen	X		Mødeleder
Torben Svane		X	
Allan Capion		X	
Henning Delf Nissen	X		Referent
Valborg Schubert		X	
Steen Hansen	X		
Lise Jacobsen, repræsentant for skolen	X		
Ove Toftbjerg	X		Forplejning

Møderollerne rykker en række ned for hvert møde, så referenten er mødeleder næste gang.

Forkortelser, der er anvendt:

LF er lokalforum

LR er LokalRåd

VK er Vordingborg Kommune

GF er GeneralForsamling

FN er Frivillighed og Nærdemokrati

Det godkendte referat offentliggøres på Jungshoved.net og Jungshoveds opslagstavler.

Referatet sendes desuden pr mail til Vordingborg Kommune.

#	Dagsordenpunkter	Baggrund/referat	Beslutning
1	<b>Halvårsregnskab</b>	Der er enkelte udestående poster, der afventer afklaring, ellers er der god balance i regnskabet	FN-midler verificeres hos VK inden anvendelse
2	<b>Sjov Sommer</b>	Der plaanlægges evaluering af hele Sjov Sommer ved et møde i oktober måned. Der synes at være enighed om, at projektet har været vellykket	
3	<b>Lokale energifællesskaber</b>	Overslag over udgifter til etablering udarbejdes. LF søger midler til arbejdet i VK. Synliggørelse af projektet fremmes ved, at VK inddrages i udredningsarbejdet.	Sanne deltager i et møde i Middelfart, emnet er etablering af VE fællesskaber med mere.



#	Dagsordenpunkter	Baggrund/referat	Beslutning
4	<b>Biosfære</b>	Jungshoveds Biosfæreambassadører, Gert og Steen, holder møde 5.august. På folkemødet på Møn deltager Steen i et arrangement i VKs regi. Emnet er udvidelse af biosfærområdet i 2027	
5	<b>Lokalpolitiet</b>	Når vores faste kontakbetjent vender tilbage, indbyder vi til deltagelse i et bestyrelsesmøde	Henning finder kontaktoplysninger på grundejerforeningerne og forfatter en invitation til at deltage i et møde med politiet om flere kontaktpersoner, også kaldet tryghedsambassadører.
6	<b>Affaldsindsamling</b>	Affaldsindsamling er sat til d. 15. oktober	LF fordeler reflekseveste til deltagerne
7	<b>Bladet, støttemuligheder</b>	LF undersøger om der er fonde, der kan søges	OK, Goon, JBS Nordea, Lise Andel, HDN
8	<b>Mastesejlet</b>	Reparation vil koste mellem 3000 og 4000 kr. Via et lokalt initiativ holds prisen så lavt.	LF forsøger at finde beløbet. VK kan ikke bidrage i indeværende år
9	<b>Folkemøde Møn</b>		LF støtter med 450 kr.
10	<b>Tryk Trafik</b>		VK, ved borgmesteren vil skaffe kontakt til færdselspolitiet til deltagelse i et møde, hvor kommunen også er repræsenteret, om tryk trafik på Jungshoved. Mødet vi blive afholdt i Stavreby
11	<b>Dronningebesøg</b>		JBS deltager i stedet for Steen.
12	<b>Naturområde Sydgården</b>		Lise orienterede om det fortsatte arbejde med at fremtidssikre tilgængeligheden til Naturområde Sydgården og Bøndernes Egehoved
13	<b>Naturudvalget</b>		16.september klippes kanter på Jungshovedvejs nordskråning. Afklip kan deponeres i folkeparkens østhegn.
14	<b>Næste møde</b>		16.oktober kl 09:00



#	Dagsordenpunkter	Baggrund/referat	Beslutning
15	Evt. Hjemmeside		Der indkaldes til redaktionsmøde for, endnu en gang at forsøge at få hjemmesiden i funktionsdygtig stand efter siden havarede.

## Til Kalenderen

Hvad	Hvornår
Skolen holder fødselsdag	7.oktober kl 13 til 16
Affaldsindsamling	15.oktober kl 10 til 12
Mød din borgmester	24.oktober kl 10 til 15, beboere
Mød din borgmester	24.oktober kl 15 til 17 LF
Velkomstmøde	28.oktober
Dialogmøde om vand	20.november kl 19 til 21
Julearrangement i folkeparken	9.december 🎅 🧑🏻

Næste møde	Referent næste møde	Forplejning næste møde	Mødeleder næste møde
16.okt. kl 19-21.00	Ove	Valborg	Henning